Operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de México, con número de registro 
presupuestario 0375/22 suscrito el 1 de febrero de 2022, cláusula séptima, inciso a. 

2022-4-99314-19-0848-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 194,007.97 pesos (ciento noventa y cuatro mil siete pesos 97/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por ejercer recursos de los Subsidios Federales para Organismos 
Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 para eventos deportivos tales como

[...]

México, con número de registro presupuestario 0375/22, suscrito el 1 de febrero de 2022, 
cláusula cuarta, párrafo primero. 

2022-4-99314-19-0848-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 761,025.65 pesos (setecientos sesenta y un mil veinticinco pesos 65/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso por concepto de sueldo a 248 
trabajadores que ostentaron la categoría denominada "Profesor de asignatura", en